Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

Протокол
06.09.2024 г. № 624

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления
(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»
(далее – Ассоциация).
      г. Уфа, ул. Р.Зорге, 15/1.

Председатель — Волков А.А.
Секретарь —   Шайхисламов Р.Р.
На заседании Совета Ассоциации присутствовали с правом голоса:
Александров П.В.
Волков А.А.
Галеева И.Н.
Малахов А.В.
Хайрутдинов Р.А.
Ягудин И.Р.
директор Ассоциации – Аднасурин В.Э.- с правом совещательного голоса;
начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Шайхисламов Р.Р. - без права
голоса;
юрисконсульт Ассоциации 1 категории – Соколова Е.Ю. – без права голоса.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего и

секретаря заседания.
ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Волков А.А.
                                 Секретарь – Шайхисламов Р.Р.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.
Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Совета Ассоциации

в заседании принимают участие 6 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета Ассоциации
правомочно, т.к.  в нем принимает участие более половины членов Совета Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.
ПОВЕСТКА ДНЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания

Совета Ассоциации из 6 вопросов.
Предложений и замечаний не поступило.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации;
2. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации;
3. О продлении срока возврата займа, выданного члену Ассоциации ООО «Тепловик»;
4. О превышении членами Ассоциации установленного уровня ответственности;
5. Рассмотрение поступивших в Ассоциацию писем с информацией о действии/бездействии

членов Ассоциации при исполнении заключенных договоров;
6. Об оказании благотворительной помощи.

         ВОПРОС № 1:
  Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации.

 СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с докладом о результатах проверки на соответствие
требованиям, установленным Ассоциацией к своим членам, проведенной по заявлению о приеме в
члены Ассоциации, поступившему от:
 - Общество с ограниченной ответственностью «ТАЙМАС» (ИНН  0275929781, г. Уфа);
 - Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЖИЛПРОЕКТ» (ИНН 0272924873,
г. Уфа).
 ПОСТАНОВИЛИ:
   Принять в члены Ассоциации:

В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу указанного решения, сведения о новом члене
Ассоциации размещаются в разделе реестра членов Ассоциации в составе единого реестра о членах
саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального ремонта,
сноса объектов капитального строительства и их обязательствах.

 Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет
 Решение принято единогласно.

         ВОПРОС № 2:
         Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

          СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с информацией о поступившем от Дисциплинарного
комитета ходатайстве (протокол № 208 от 05.09.2024) о применении мер дисциплинарного
воздействия в отношении членов Ассоциации, допустивших нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации, выявленные в ходе
проведенных проверок.

ПОСТАНОВИЛИ:
  По итогам рассмотрения поступивших от Дисциплинарного комитета ходатайств
оставить в силе меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в
отношении членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации

Сведения о наличии у члена саморегулируемой организации права
выполнения работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства по договору строительного подряда, по договору
подряда на осуществление сноса

Стоимость работ по
одному договору

подряда
(Уровень

ответственности)

Размер
обязательств по

договорам подряда
с использованием

конкурентных
способов

заключения
договоров
(Уровень

ответственности)

В том числе в
отношении особо

опасных, технически
сложных и

уникальных
объектов

капитального
строительства (кроме

объектов
использования

атомной энергии)

1

Общество с ограниченной
ответственностью
«ТАЙМАС » (ИНН
0275929781 , г. Уфа)

1 - -

2

Общество с ограниченной
ответственностью
«СТРОЙЖИЛПРОЕКТ»
(ИНН   0272924873, г. Уфа)

1 - -

№ №

Наименование организации
п/п По

реестру

1 0659
Общество с ограниченной ответственностью «ПромГражданСтрой», ИНН –
0278130563

2 0856 Общество с ограниченной ответственностью «БУЛГАР», ИНН – 0250011140

3 1013
Общество с ограниченной ответственностью «АВТОРЕМСТРОЙСЕРВИС»,
ИНН – 0224010397

4 1144 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙИНДУСТРИЯ», ИНН –
0274190032

5 1153
Общество с ограниченной ответственностью «БАШКИРСКАЯ ТОРГОВО-
СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ», ИНН – 0258008029

          Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет
          Решение принято единогласно.

         ВОПРОС № 3:

О продлении срока возврата займа, выданного члену Ассоциации ООО «Тепловик».

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о поступившем от члена Ассоциации

ООО «Тепловик» ходатайства с просьбой продлить срок возврата займа, полученного членом
Ассоциации по решению Совета Ассоциации  от 19.04.2024, в связи с заключенным
допсоглашением от 27.08.2024 № 1 об изменении существенных условий контракта
№ 20/3741700886224000004, в том числе по срокам выполнения работ (данные размещены в ЕИС).

ПОСТАНОВИЛИ:
В связи с переносом срока выполнения работ по условиям контракта продлить срок возврата

займа до 13 ноября 2024г. и заключить соответствующее дополнительное соглашение к договору
займа.
          Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет
          Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 4:
О превышении членами Ассоциации установленного уровня ответственности.

 СЛУШАЛИ: Соколову Е.Ю. с информацией о члене Ассоциации: Общество с ограниченной
ответственностью «КОМПАНИЯ СТРОЙМОНТАЖИННОВАЦИЯ» (ИНН 0276148702, г. Уфа),
которому Ассоциацией было направлено предупреждение о превышении установленного
Градостроительным Кодексом Российской Федерации уровня ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам. Превышение было выявлено по результатам
расчета обязательств по договорам, заключенным с Акционерным обществом Международный
аэропорт «Уфа». В Ассоциацию представлено письмо заказчика (вх. № 0492-2024 от 06.09.2024), в
котором указано, что требование о членстве в СРО для реализации названных договоров не
устанавливалось.

ПОСТАНОВИЛИ:
Не применять меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства в отношении члена Ассоциации: Общество с ограниченной ответственностью
«КОМПАНИЯ СТРОЙМОНТАЖИННОВАЦИЯ» (ИНН 0276148702, г. Уфа).

          Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет
          Решение принято единогласно.

            ВОПРОС № 5:
Рассмотрение поступивших в Ассоциацию писем с информацией о действии/бездействии

членов Ассоциации при исполнении заключенных договоров.

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. доложившего:

1.  О поступивших в Ассоциацию письмах заказчиков с информацией о ходе реализации
контрактов, заключенных с членами Ассоциации.   Согласно поступившей информации:

- членом Ассоциации ООО «Спецстройсервис» работы ведутся с отставанием от графика
выполнения работ по 3 из 5 заключенных договоров;

- членом Ассоциации ООО «БИЛД» работы по договору на выполнение работ по
капитальному ремонту теплосетевого комплекса и наружных систем водоснабжения города
Костромы Костромской области ведутся с отставанием от графика выполнения работ.

 2. О поступившей в Ассоциацию претензии от НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской
области» с требованием возместить вред, причиненный членом СРО ООО «ТРИАЛ» в результате
недостатков работ, допущенных при реализации договора по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме.

ПОСТАНОВИЛИ:

         1. Провести внеплановые проверки в отношении членов Ассоциации:
- ООО «Спецстройсервис»;
- ООО «БИЛД»;
- ООО «ТРИАЛ».

         2. Результаты проверок представить в установленном порядке на Совет Ассоциации в срок до
25.09.2024г.

          Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет
          Решение принято единогласно.

 ВОПРОС № 6:

Об оказании благотворительной помощи.

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о поступлении письма (вх. № 0487-2024 от

05.09.2024) от Благотворительного фонда «Социальное благо» с просьбой оказать
благотворительную помощь для дополнительной поддержки и помощи участникам СВО.

ПОСТАНОВИЛИ:
Оказать благотворительную помощь и перечислить на расчетный счет Благотворительного

фонда «Социальное благо» (ИНН 0275924448) средства в размере 1 300 000 (один миллион триста
тысяч) рублей за счет экономии по статьям Сметы доходов и расходов Ассоциации на 2024год

          Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет
          Решение принято единогласно.

            Председатель                                                                                               Волков А.А.

     Секретарь                                   Шайхисламов Р.Р.

	Секретарь                                   Шайхисламов Р.Р.